
  

Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  16.05.2022                               р.п. Мордово                                        № 249   

 

О внесении изменений в муниципальную программу Мордовского района 

«Содействие занятости населения» 

  

          В целях эффективной реализации муниципальной программы Мордовского 

района  «Содействие занятости населения»,  администрация района 

постановляет:   

          1. Внести в муниципальную программу Мордовского района «Содействие 

занятости населения» (далее — программа), утвержденную постановлением 

администрации района от 18.02.2014 №150 «Об утверждении муниципальной 

программы Мордовского района «Содействие занятости населения» (в редакции 

от 27.12.2019 №734)  изменения, согласно приложению. 

          2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Новая 

жизнь» и на сайте сетевого издания «ТОП 68 Тамбовский областной портал» 

(www.top68.ru) в информационно – телекоммуникационной сети Интернет. 

          3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района  С.А. Полунина. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Мордовского района                                                     С.В. Манн 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации  

района  от 16.05.2022 №249 

 

 

Изменения в муниципальную программу  

Мордовского района «Содействие занятости населения» 

 

 

      1.1. позицию «Объемы и источники финансирования программы» в Паспорте 

программы изложить в новой редакции: 

 Объемы и источники 

финансирования программы 

 

Общий объем финансирования программы составляет 

 1964,53 тыс. рублей,  в том числе  по годам:  

2014 год – 257,9 тыс. руб. 

2015 год –340,76 тыс. руб. 

2016 год – 307,9 тыс. руб. 

2017 год – 257,9 тыс. руб. 

2018 год – 100,0 тыс. руб. 

2019 год – 170,07 тыс. руб. 

2020 год –  100,0 тыс. руб. 

2021 год – 100,0 тыс. руб. 

2022 год (прогноз) – 130,0 тыс. руб. 

2023 год (прогноз) – 100,0 тыс. руб. 

2024 год (прогноз) – 100,0 тыс. руб. 

Средства областного бюджета – 1384,53 тыс. руб. 

2014 год – 207,9 тыс. руб. 

2015 год – 290,76 тыс. руб. 

2016 год – 257,9 тыс. руб. 

2017 год – 207,9 тыс. руб. 

2018 год – 50,0 тыс. руб. 

2019 год – 120,07 тыс. руб. 

2020 год – 50,0 тыс. руб.  

2021 год –50,0 тыс. руб. 

2022 год (прогноз) – 50,0 тыс. руб. 

2023 год (прогноз) – 50,0 тыс. руб. 

2024 год (прогноз) – 50,0 тыс. руб. 

Средства  районного бюджета – 580,0 тыс. руб. 

2014 год – 50,0 тыс. руб. 

2015 год – 50,0 тыс. руб. 

2016 год – 50,0 тыс. руб. 

2017 год – 50,0 тыс. руб. 

2018 год – 50,0 тыс. руб. 

2019 год – 50,0 тыс. руб. 

2020 год – 50,0 тыс. руб.  

2021 год –50,0 тыс. руб. 

2022 год (прогноз) – 80,0 тыс. руб. 

2023 год (прогноз) – 50,0 тыс. руб. 

2024 год (прогноз) – 50,0 тыс. руб. 

                                                                           

      1.2. в разделе 6 «Основания объема финансирования ресурсов, необходимых 



для реализации программы» столбцы изложить в новой редакции:  
Наименование 

показателя 

Всего, тыс. руб. В том числе по годам: 

2022г 

Всего, 

 тыс. руб. 

1964,53 130,0 

По источникам финансирования: 

Средства 

областного 

бюджета 

1384,53 50,0 

Средства районного 

бюджета 

580,0 80,0 

     1.3. приложение 1 к муниципальной программе дополнить строкой 7 

следующего содержания: 
№ 

пп 

Показате

ль 

Ед. 

изм. 

Значение показателей по годам 

 
   2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

7 Численно

сть 

участник

ов 

обществе

нных 

работ 

Чел 35 38 32 30 35 28 30 30 30 30 30 

1.4. приложение 2 к муниципальной программе дополнить строкой 3 следующего 

содержания: 
 № 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Описание мероприятия Сумма, тыс. 

рублей 

Срок исполнения 

3 Организация 

оплачиваемых 

общественных 

работ 

Создание условий для 

временного 

трудоустройства 

безработных и незанятых 

трудовой деятельностью 

граждан 

2014 год – 0,0  

2015 год – 0,0  

2016 год – 0,0  

2017 год – 0,0  

2018 год – 0,0  

2019 год – 0,0  

2020 год– 0,0 

2021 год – 0,0 

2022 год – 30,0 

2023 год –0,0  

2024 год –0,0  

2016 – 2024 годы 

 

      


